
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.10.2016  г  № 45

с. Беляево

О  внесении изменений в решение

Собрания депутатов Беляевского

сельсовета № 184 от 02.03.2015 года

«Об утверждении Правил обращения

за ежемесячной доплатой к трудовой 

пенсии лиц, осуществлявших полномочия

выборного должностного лица местного

самоуправления на постоянной основе

Беляевского сельсовета Конышевского

района Курской области»

 Руководствуясь статьей 13.1 Закона Курской области № 35-ЗКО от 11.12.1998 года «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий 
выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе» (в ред. ЗКО- №31 от 19.04.2013 г.), ст.31.1 Устава муниципального образования «Беляевский 
сельсовет» Конышевского района  Курской области Собрание депутатов Беляевского сельсовета Конышевского  района Курской области РЕШИЛО:

 Внести  в  решение  собрания депутатов Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области № 184 от 02.03.2015 года «Об утверждении Правил обращения 
за ежемесячной доплатой к трудовой  пенсии  лиц,осуществлявших полномочий  выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе Беляевского
сельсовета  Конышевского района  Курской области» следующие изменения:

 -  слова «доплату к трудовой пенсии по старости» заменить словами «доплату к страховой пенсии по старости» по всему тексту;

- пункт 3.6. изложить в новой редакции: 
«3.6. При исчислении размера доплаты к трудовой пенсии по выбору указанных лиц учитывается их месячное денежное вознаграждение за последние 12 полных месяцев, 
предшествующих дню прекращения полномочий, либо дню достижения ими возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости.»

- пункты  5.4., 5.5. – исключить:

- пункт 7.4  изложить  в новой редакции:
«7.4.Выплата доплаты к трудовой пенсии главам муниципальных образований приостанавливается при замещении ими государственной должности Российской Федерации, 
государственной должности субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности, должности федеральной гражданской службы, должности государственной 
гражданской службы субъекта Российской Федерации, муниципальной должности муниципальной службы со дня назначения на одну из указанных должностей. После 
освобождения названных лиц от указанных должностей выплата доплаты к трудовой пенсии им возобновляется на прежних условиях либо по их заявлению устанавливается 
вновь в соответствии с настоящим Законом.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на информационных стендах и официальном  сайте  Администрации Беляевского 
сельсовета Конышевского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов

Беляевского  сельсовета Конышевского района  Г.Н.Чертова

Глава Беляевского  сельсовета

Конышевского района  В.В.Сорокин


